

## فرماندهان ارتش جمهوری آذربایجان بسیار بی‌رحم‌تر از ارامنه سربازان خود را می‌کشند

تحولات نامطلوب در نیروهای مسلح این کشور که منجر به کشته شدن جمعی از سربازان و افسران شده موجب نگرانی مسوولان این کشور است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : شکنجه و آزار و اذیت سربازان در ارتش باکو به موضوعی نگران کننده برای مردم جمهوری آذربایجان تبدیل شده است. اخیراً در مطبوعات غیردولتی باکو، خبرهای متعددی در این باره منتشر شده است.  
 چندی پیش خبری مبنی بر اینکه یک سرباز وظیفه که از آزار و اذیت های مکرر فرمانده خود و یک سرباز دیگر به تنگ آمده بود، بطور ناگهانی آنان را گلوله بست و سپس خودکشی کرد.  
 به طوری که مقامات ارتش این قضیه را کتمان کرده و ادعا کردند این حادثه به طور اشتباهی صورت گرفته است. قبل از این حادثه وقایعی از این دست در ارتش آذربایجان بسیار مشاهده شده است که حتی مواردی از این آزار و اذیت ها در قالب فیلم نیز در خارج از ارتش پخش گردید و جنجال هایی در ارتش به وجود آورد.  
 تحولات نامطلوب در نیروهای مسلح این کشور که منجر به کشته شدن جمعی از سربازان و افسران شده موجب نگرانی مسوولان این کشور است.  
 بر اساس گزارش های واصله، طی سال جاری میلادی در ارتش این کشور نزدیک به نفر نیز در شرایط غیرنظامی 60 نفر آنان در عملیات نظامی و 19 نظامی جان باخته که 80 کشته شده اند.  
 در بررسی علل مرگ و میر گسترده سربازان، از عللی مانند عدم وجود بهداشت، سوء تغذیه و گرسنه نگه داشتن سربازان، و نیز شکنجه های وحشیانه آنها توسط رده های مافوق سخن گفته می شود. يك سرهنگ بازنشسته وزارت امنیت باکو(اسماعیل اف) اعلام کرد که تعداد سربازانی که به عللی مانند گرسنگی و شکنجه جان خود را از دست می دهند، از تعداد سربازانی که در جبهه قره باغ کشته می شوند، بیشتر است. به عبارت دیگر، اسماعیل اف بیان کرد که فرماندهان ارتش باکو بسیار بی رحم تر از ارامنه سربازان خود را می کشند.  
 نهادهای اجتماعی این کشور، از جمله نمایندگان مجلس بر لزوم تحکیم نظارت بر ارتش این کشور تاکید دارند و این مساله در آینده نزدیک مورد مذاکره قرار خواهد گرفت.  
 اما چنانکه در بین مردم شایع است، شکنجه و آزار و اذیت و تحقیر سربازان در ارتش باکو از ابعاد گسترده ای برخوردار است و سالهاست که این پدیده در ارتش رواج دارد، چنانکه برخی چهره های سیاسی و فعالان حقوق بشر در محکومیت شکنجه سربازان و لزوم پایان دادن به آن، کنفرانس های متعدد خبری برگزار کرده و خواستار نظارت نهادهای بی طرف بر عملکرد فرماندهان ارتش شده اند.  
 وقتی بر فضای يك ارتش، اخلاق، اعتقاد به ارزشهای اصیل معنوی و ملی و انضباط انسانی حاکم نباشد، ما نباید انتظار داشته باشیم که با سربازان مانند يك انسان رفتار شود.  
 پایان پیام.